
AKTUÁLNĚ

Nejobyčejnější akce roku
Po osmi letech existence konečně lze 
na Prague Pride pohlížet jako na běžnou 
společenskou událost /  Kryštof Pavelka

10

KOMENTÁŘ K A R L A  S T E I G E R W A L D A 14

REFLEXE 16

ROZHOVOR

Dominik Landsmann
Hodně nekorektní fotr 2 2
Když před lety přišel o práci, nastoupil 
na mateřskou dovolenou. O svých 
zkušenostech napsal několik bestsellerů, 
mimo jiné Deník moderního fotra.
Marek Stoniš

TÉMA________________________________________________

Sirupová pohoda 28
V úterý 20. srpna žilo čtrnáct miliónů 
Čechoslováků ještě ve sladkém nevědomí.
U příležitosti 50. výročí tehdejších událostí 
jsme se zeptali několika známých osobností, 
jak trávily předvečer okupace ony.

ROZHOVOR

Petr Sklenička
Není voda, udělejme 
investiční skok 54
Jak se přizpůsobit nastupujícím subtropům 
a co dělat s nedostatkem vody / Bohumil Pečínka

LABYRINT KULTURY______________________________6 0

CAUSA_______________________________________________

Emmett Til 66
Případ čtrnáctiletého Afroameričana, 
zavražděného před třiašedesáti lety, se 
ocitl znovu před soudem / Michal Bystrov

SE R IÁ L -FEMME FATALE _______________

ROZHOVOR__________________________________________

Jiří Stivín 4 4

Byl to podraz
Jazzman a skladatel se muzice začal profesně 
věnovat díky náhodě, jeho doménou byla 
původně kamera a fotoaparát. Stivínovy 
snímky ze srpnové invaze zůstaly přes dvacet 
let ve tmě. / Hana Benešová

\ Whitney Houston 70
; Vynikající, předčasně zesnulá zpěvačka by 
; oslavila pětapadesátiny / Veronika Bednářová

! ŽIVOTNÍ STYL_____________________________________74

i  A p r o p o s ___________________________________________

Ve víně je... socha so
! V Mikulově už po pětadvacáté probíhá 
! výtvarné sympozium / Marek Gregor

Den před úderem bs
Uveřejňujeme i některé vzpomínky čtenářů 
Reflexu na tehdejší tragické dny - jsou 
důležitým kouskem paměti národa.

SONDA______________________________________________

Špiónky, kam se podíváš 50
Americkou politiku ovládly zpravodajské hry.
O příčinách trumpofobie. / Jejím Fištejn

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Kvůli vedru budou Vánoce v září 82
Stát se potřebuje zbavit uhynulých ryb, 
a tak dostal nápad / Milan Tesař


